ITPABHATEJILCTBO UPKYTCKOI OBJIACTH
ITOCTAHOBJUEHMUME

6 orTA6pa 2022 rona N (67-mm

HpxyTck

O BHeceHNH H3MEHeHHS B pacnpejeieHne 00beMOB cyOCHIHI Ha
co(pMHAHCHPOBaHHE MePONPHATHII O cOOpY, TPAHCNIOPTHPOBAHHIO H
YTHJ/IM3aLHH (3AXOPOHEHHI0) TBePAbIX KOMMYHAJIbHBIX OTX0/10B C
HECAHKIHOHHPOBAHHBIX MeCT pa3MellleHUsI 0TX010B Ha 2022 roa u Ha
miaHoBbId nepuoa 2023 u 2024 rogoB U NPH3HAHUH YTPATHBIIHM CHJIY
nocranoBjgenns [lpaBurtenscrBa UpkyTekoii o61actu
ot 31 maprta 2022 roaa Ne 249-nn

B cooTBeTcTBUU ¢ IyHKTOM 3 4acTu 7 ctathk 4 3akoHa MpkyTckoii obnactu
ot 22 oxts6ps 2013 roma Ne 74-O3 «O mMexOI0DKETHBIX TpaHCcepTax M
HOpMAaTHBaX OTYHUCIEHUHA JOXOJOB B MECTHble OODKETBI», PYKOBOIACTBYACH
qacTeto 4 crathu 66, crathelt 67 YcraBa Upkytckoit obnacty, IIpaButenscTBo
UpxkyTtckoii obmacTu
ITOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B pacnpeneneHue 00beMOB CyOcHauii Ha copUHAHCUPOBAaHHUE
MEpOIpUSITHHA 10 cOOpy, TPAHCIIOPTHUPOBAHUIO M YTHJIM3ALMU (3aXOPOHEHUIO)
TBEPABIX KOMMYHAJIBHBIX OTXOJ0B C HECAaHKLIMOHUPOBAHHBIX MECT pa3MellEHHUA
oTx00B Ha 2022 roa u Ha miaHoBbIi nepuoA 2023 u 2024 rooB, yTBEPKIAECHHOE
B Tabmune 44 npunoxenus 14 k 3akony Upkyrckoit  oOmactu
oT 16 nexabps 2021 roga Ne 130-0O3 «O6 obmactHOM Orokete Ha 2022 roa U Ha
wiaHoBeld nepuon 2023 u 2024 romos», U3MEHEHHE, WU3JI0)KHB €ro B HOBOH
pelnakuui (IIpuiaraercs).

2. IloctanoBnenue IIpaBuTenbCcTBa UpkyTtckoi obnactu
or 31 mapra 2022 roma Ne 249-nn «O BHECEHUHM HU3MEHEHHUS B paclpelesieHUe
0o0beMOB cyOcuauid Ha co(UHAHCHpPOBaHHE MEPOIPHATHH 1o  cbopy,
TPAHCIIOPTUPOBAHUIO M YTHJIM3ALUU (3aXOPOHEHUIO) TBEPIABIX KOMMYHAJIBHBIX
OTXOJI0B ¢ HECaHKLIMOHUPOBAHHBIX MECT pa3MellleHus 0Txo0B Ha 2022 rox u Ha
11a”oBbI nepuon 2023 u 2024 rogos» NMpU3HATH yTPATHBIINM CHUITY.

3. HacTosdmiee noctaHoB/IeHHE NTOATEKUT 0QULIHATEHOMY OIYOJINKOBAHUIO
B ceTeBOM u3fgaHuM «OQuunanbHbli HHTEPHET-NIOPTal MPaBoBOil WHGOpMAIUU



Hpxkyrtckoii obmacti» (ogirk.ru), a taxke Ha «OdunuanbHOM HHTEPHET-TIOpTAIE
IIPaBOBOM MHGOPMAIHI (WWW.pravo.gov.ru).

[lepBoii 3amectutTens ['ybepHaropa
Hpkyrckoit obnactu — Ilpeacenareins .
IIpaButenncTBa MpKyTckoit obnactu K.b. 3aiines


http://www.pravo.gov.ru

IIpunoxenue

K noctanoBieHuto [IpaBuTenscTBa
HpkyTtckoii obnactu

ot 6 orTa6pa 2022 roma W 767-nm

PACIPEAEJEHUE OBFBEMOB CYBCHUJIUI HA
CO®UHAHCHUPOBAHUE MEPOIIPUSITUI ITO CEOPY,
TPAHCITIOPTUPOBAHHUIO 1 YTHJIN3AIIUA (3AXOPOHEHUIO)
TBEPBIX KOMMYHAJBHBIX OTXO/JO0B C
HECAHKIIMOHUPOBAHHBIX MECT PASMEIIEHUSA OTX0O/10B
HA 2022 TOJ Y1 HA IIJIAHOBBIN ITEPHU O/ 2023 U 2024 TOAOB,
YTBEPKJIEHHOE B TABJIMIIE 44 IPUJIOXXEHUS 14 K 3AKOHY
UPKYTCKOM OBJACTHU OT 16 IEKABPSI 2021 T'OJA Ne 130-03
«OB OBJIACTHOM BIOJUKETE HA 2022 I'OJl 1 HA IINIAHOBBIH
MEPUO/ 2023 Y1 2024 TO1OB»

(TBIC. pyOneil)

HaunmeHoBaHus IropoaCKHX OKPYTOB,

. N 2022 rox 2023 rox 2024 ron
MYHHUITUTIATBHBIX PAOHOB, TTOCEICHUMA

I'opoackue okpyra:

1 |T'opoxackoit okpyr «ropoa CBUpPCK»

. 23764 0,0 0,0
UpkyTtckoii obs1acti

2 | MyHuiunaibHoe o0pa3zoBaHue «ropoj

Yconpe-Cubupcxoe» 0,0 17 669.8 0,0

3 |MyHununaibHoe 00pa3oBaHUE «TIOPOA 0.0 0.0 64 763.5
YepeMxoBO» ’ ’ ’

4 |T'opoackoii OKpyr MyHUITUIIATEHOE
obpazoBanue ropoaa bparcka Mpkyrtckoit 0,0 2265,7 0,0
obnactu

MynnnunaneHble paiioOHBI:

5 |lllenexoBckuili MyHULIUNIANBHBIN palloH

. 1947,7 0,0 0,0
Wpxytckoii obactu

6 |MyHununaisHoe oOpasoBanue «bparckuit

" . 97423 0,0 0,0
paron» Upkyrckoii obnactu

7 |HWpkyTckoe pallOHHOE MYHHIHITAIEHOE

obpazoBanue Mpkyrckoit obiactu 6 614,6 0,0 0,0

8 | Anapckuil MyHUITMTIATBbHBIH paloH

. 0,0 43225 0,0
WpkyTtckoii obnacti




OxupHuT-byiaraTckuii MyHUIMTATbHBIH
pation Upkytckoli obnactu

0,0

8748,8

0,0

10

MynununansHoe oOpa3zoBaHue
bajlaranckuii MyHUIIMTIAIBHBIA palioH
UpkyTckoii obactu

0,0

27 983,7

0,0

11

basnnaeBckuit MyHUIMTIATBHBIN paiOH
Hpkyrckoit odmactu

0,0

44701,9

0,0

12

OCHHCKUH MYHUIIMTIAJILHBINA paiioH
Wpkyrckoit obsactu

0,0

0,0

18 000,0

13

3UMHUHCKUN MYHHIUNIATIBHBIA paiOH
Hpkyrckoii odnactu

13728

0,0

0,0

['opoackue nocesneHus:

14

MyHununansHoe 00pa3oBaHue «ropoj
lenexoB»

662.,4

0,0

0,0

15

MumieneBcKoe ropoAcKoe MoceIeHHe
VY COIbCKOT0 MYHUIIMIIAIBHOTO paiioHa
Hpkytckoii obnactn

29514

0,0

0,0

16

MapkoBcKkoe ropoickoe NoceseHue
HpKyTckoro MyHHIIMIANBHOTO palioHa
Hpkytckoii obnactu

0,0

0,0

1045.8

17

MuxaiinoBcKoe MyHUIIUIIAIBHOE
o0pa3oBaHue

817.5

0.0

0,0

18

Kauyrckoe ropojickoe moceneHue
Kauyrcxoro MyHHIMIIAIEHOTO paifoHa
UpxyTtckoii obnactn

61022

0,0

0,0

19

bonalOuHCKOE rOpoJCKOE MoCeIeHHe
bonaibuHCKOro MyHHIIMIIAJIBHOTO paiioHa
HpkyTtckoit o6nactu

0,0

0,0

52302

Cennckue moceneHus:

20

MynununansHoe obpazoBanue «I axaHbI»
BasiH1aeBCKOro MyHHUIMIAILHOTO paiioHa
Hpxytckoi obnmacTu

27470

0,0

0,0

21

Haranbikckoe cenbckoe noceIeHne
basiHnaeBcKOro MyHHIMIIANBHOTO paiioHa
Hpkyrckoii obmactu

6 109,1

0,0

0,0

22

MynunmnaisHOe 00pa3oBaHue
«BacuibeBcK»

21350

0,0

0,0

23

MynunumnansHoe 00pazoBaHie « XOror»

5201,7

0,0

0,0




24

MyHununanbHoe o0pazoBaHue
«KypyMuuHckuii»

0,0

0,0

10 960,5

25

basiH1aeBcKoe cellbckoe MoceneHue
basiHzaeBCcKOro MyHHIIMIIABHOTO paiioHa
UpkyTckoit obmactu

1671,7

0,0

0,0

26

[ToxpoBckoe cenbeKoe MmoceneHue
BasHIaeBCKOro MyHHIIMITAJIBHOTO paifoHa
WpkyTckoit obnactu

46119

0,0

0,0

27

Mynununaibaoe oOpa3zoBanue «JIrope»

45278

0,0

0,0

28

MyHuiunaasHoe 00pazoBaHue
«ITonmoBuHKa»

3787,1

0,0

0,0

29

[MTapdenoBckoe ceabpckoe MoceneHue
YepeMx0BCKOTO MYHHITMUIIAILHOTO paifoHa
Hpkyrckoii o0macTu

0,0

132724

0,0

30

bunpunpckoe cesbcKoe NOCEICHHUE
OCHHCKOr0 MYHHUIIMIAABHOTO paiioHa
WpkyTckoii o01actu

0,0

25974

0,0

31

Kapmykckoe cesbckoe oce/icHue
HpkyTcKOro MyHUIMIIANBHOTO paiioHa
WpxkyTtckoii obacti

0,0

1871,8

0,0

32

bymnaiickoe cenbckoe NoceneHue
YepeMXOBCKOIO MyHHMIMIIAJIBHOTO paiiOHa
UpkyTckoit obnactu

0,0

2 899.,0

0,0

33

3epHOBCKOE CEJILCKOE MOCENICHUE
YepeMXOBCKOT0 MyHHITUNIATILHOTO paloHa
WpkyTckoii odm1acTtn

0,0

58193

0,0

34

30HCKOE CEIIbCKOE MOCeNICHUE ATTapCKOro
MYHUIIMIIAIBHOTO paiiona MpkyTckoi
obnactH

0,0

13 257,2

0,0

35

BypsiT-AHryTckoe cenbckoe nocejicHue
OCHHCKOT0 MYHULIMNIATIFHOTO paiioHa
UpxkyTtckoit obnactu

0,0

95104

0,0

36

EropoBckoe cenbckoe MocesieHne
ATapcKoro MyHUIIMIIAIBHOTO paioHa
WpkyTckoit obsacti

0,0

2168,6

0,0

37

AJISTCKOE CeIbCKOE IMOCETICHUE AJTapCKOTO
MYHHIHMIATEHOTO paiioHa VpkyTckon
obnactu

0,0

9642,1

0,0

38

AJapcKoe CeNbCKOE MOCEICHUE AJIapCKOTo
MyHHIUMNIAJIBHOTO parioHa MpkyTckoit
obnacTtu

0,0

12 598.2

0,0




39 | V3koutyrckoe cenbCKoe moceaeHue
YepeMX0OBCKOr0 MyHHUIIMITAILHOTO paiioHa
HpkyTtckoit obnactu

0,0

1539,4

0,0

40 | MaHHIOBCKOE CETbCKOE TIOCEIEHHE
AapcKOro MyHHUIIMITAJIBHOTO paifoHa
Hpkytckoit obmactu

0,0

12729

0,0

41 | XagaxaHcKoe CeJIbCKOE MOCEIICHHUE
HykyTtckoro myHunmmnanbpHoro paiiona
Hpkyrckoii obmactu

2062,6

0,0

0,0

42 | XapeTckoe ceabCKoe MOCCICHHE
HykyTckoro MyHHIIMIIaTBHOTO paioHa
WpkyTtckoii obnacTu

1309,1

0,0

0,0

43 | ATeXvHCKOe CelIbCKOe TOCeIeHue
YepeMXOBCKOTO MYHUIMIIATIBHOTO paifoHa
WpxyTtckoii obnacTu

27853

0,0

0,0

44 | Cennckoe nocenenne «Onp30HBI
basH1a¢BCKOro MyHUIIMIAILHOTO paitoHa
WpxyTtckoii obnacTu

6 700,1

0,0

0,0

45 | TpouiKoe CeabCKoe MOCeICHUE
3a1apuHCKOTO MYHHUIIMTIAIILHOTO paiioHa

9460,5

0,0

0,0

46 | HoBouepeMXOBCKOE MYHHIHITATIEHOE
oOpa3zoBaHue 3alapuHCKOro paioHa
WpkyTtckoii obaacTu

33 790,1

0,0

0,0

47 | baxupckoe MyHUIMIIAILHOE 00pa30BaHUE
3anapuHckoro paiioHa MpkyTckoit obnactu

20255

0,0

0,0

48 | JIepMOHTOBCKOE MYHHUIMTIAIBHOE
obpa3zoBanue

0,0

4268,1

0,0

HUTOI'O:

121 511,8

186 409,2

100 000,0




